Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя

общеобразовательная школа №8 города Аткарска

Саратовской области

ПРИКАЗ

От 29.08.2024 № 378

Об утверждении режима дня обучающихся в Школе полного дня

«Школе гуманистического воспитания» Муниципального

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной

школы № 8 города Аткарска Саратовской области в 2024-2025

учебном году

 В соответствие с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерством просвещения Российской

Федерации от 22.03.2021 года № 115, Санитарными Правилами 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными

постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28,  СанПиН

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.01.2021

года № 2, Уставом МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области, на

основании Методических рекомендаций МР 2.4.0331-23 по обеспечению

оптимизации учебной нагрузки в общеобразовательных организациях,

утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 10 ноября 2023 года, Положения о

Школе полного дня «Школе гуманистического воспитания», утвержденного

приказом МОУ-СОШ №8 г. Аткарска Саратовской области от 28.08.2023

года № 318 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемый режим дня обучающихся в Школе полного

дня «Школе гуманистического воспитания» Муниципального

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы №

8 города Аткарска Саратовской области в базовой школе и филиалах.

 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                 Е.В.Калинина

ПРИНЯТО

Педагогическим советом Муниципального

общеобразовательного учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8 города

Аткарска Саратовской области

Протокол от 29.08.2024 года № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Муниципального

общеобразовательного учреждения –

средней общеобразовательной школы

№ 8 города Аткарска Саратовской

области

от 29.08.2024 года № 378

Режим дня обучающихся в Школе полного дня

«Школе гуманистического воспитания»

Муниципального общеобразовательного учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8 города Аткарска Саратовской области

в 2024-2025 учебном году

 Школа полного дня предполагает 5-дневное (понедельник-пятница)

пребывание учеников в школе с 8.00 до 18.00

Суббота – с 8.00 до 14.00

Родители и ученики могут выбирать и комбинировать занятия внеурочной

деятельности, дополнительного образования, группы продленного дня,

которые помимо уроков по основной программе будет посещать учащийся,

а также ежедневную продолжительность пребывания ученика

в Школе полного дня

 Урочные занятия, внеурочные занятия, занятия по дополнительным

программам обучающихся выстраиваются в единое интегрированное

расписание с учетом выбора учащихся и родителей курсов внеурочной

деятельности и программ дополнительного образования.

Режим дня обучающихся в Школе полного дня

«Школе гуманистического воспитания»

Муниципального общеобразовательного учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8 города Аткарска Саратовской области

базовая школа

в 2024-2025 учебном году

Дни недели Время

занятий

Виды занятий Классы

Режим дня обучающихся на уровне начального общего образования

Понедельник –

пятница

7.30 – 8.00 Прием обучающихся,

подготовка учебного места

обучающимися

1-4 классы

Понедельник 8.00 – 8.40 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

1-4 классы

Понедельник  8.55 – 12.00  Урочные занятия 1 классы

Понедельник 8.55 – 13.00 Урочные занятия 2-4 классы

Вторник-

пятница

8.00 – 11.30 Урочные занятия 1 классы

Вторник-

пятница

8.00 – 12.45 Урочные занятия 2-4 классы

Вторник –

пятница

8.00 – 8.40 Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

интегрированных с уроками

2-4 классы

Понедельник –

пятница

11.30 – 14.00  Группа продленного дня 1 классы

Понедельник –

пятница

13.00 – 15.30  Группа продленного дня 2-4 классы

Вторник –

пятница

13.00 – 14.00  Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

1-4 классы

Понедельник –

пятница

13.30 – 14.30 Прогулки на свежем воздухе,

подвижные игры, экскурсии

1-4 классы

Понедельник –

пятница

14.30 – 15.30  Самоподготовка 2-4 классы

Понедельник –

пятница

15.30 – 17.30 Занятия по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ в рамках сетевого

взаимодействия на базе

организаций-партнеров

2-4 классы

Режим дня обучающихся на уровне основного общего и

среднего общего образования

Понедельник –

пятница

7.30 – 8.00 Прием обучающихся,

подготовка учебного места

обучающимися

5-11 классы

Понедельник 8.00 – 8.40 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

5-11 классы

Четверг 8.00 – 8.45 Внеурочное занятие по

профориентации «Россия –

мои горизонты»

6-11 классы

Понедельник 8.55 – 17.20  Урочные занятия 5-11 классы

Вторник,

среда, пятница

8.00 – 17.20 Урочные занятия 5-11 классы

Четверг 8.00 – 17.20 Урочные занятия  5 классы

Вторник,

среда, пятница

8.00 – 9.35 Занятия по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ в Центре

образования естественно-

научной и технологической

направленностей «Точка

Роста»

8-11 классы

Вторник, 8.00 – 8.40 Занятия по реализации курсов 6–7 классы

среда, пятница внеурочной деятельности

Вторник,

среда, пятница

13.50 – 14.30 Занятия по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ в Центре

образования естественно-

научной и технологической

направленностей

«Точка Роста»

5-7 классы

Вторник,

среда, пятница

14.00 – 15.40 Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

6–11 классы

Понедельник –

пятница

14.00 – 15.00 Посещение кинотеатра,

музеев, библиотек,

предприятий

5-11 классы

Понедельник –

пятница

16.30 – 18.00 Занятия по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ спортивной

направленности в рамках

сетевого взаимодействия с

организациями – партнерами

на базе школы

5-11 классы

Суббота 8.00 – 14.00 Занятия по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ в Центре

образования естественно-

научной и технологической

направленностей

«Точка Роста»

7-11 классы

Суббота 8.00 – 14.00 Занятия по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ в рамках платных

образовательных услуг

9-11 классы

Режим питания (согласно графику приема пищи)

Понедельник -

пятница

8.35 – 10.50  Горячие завтраки 1-11 классы

Понедельник -

пятница

12.35 – 15.00  Горячие обеды 1-11 классы

Понедельник -

пятница

15.00 – 16.00 Полдник 1-11 классы

Режим дня обучающихся в Школе полного дня

«Школе гуманистического воспитания»

Филиала Муниципального общеобразовательного учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8 города Аткарска Саратовской области

в селе Даниловка

в 2024-2025 учебном году

Дни недели Время

занятий

Виды занятий Классы

Режим дня обучающихся на уровне начального общего образования

Понедельник –

пятница

8.30 – 9.00 Прием обучающихся,

подготовка учебного места

обучающимися

2-4 классы

Понедельник 9.00 – 9.30 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

2-4 классы

Понедельник  9.50 – 14.00 Урочные занятия 2-4  классы

Вторник-

пятница

9.00 – 13.35 Урочные занятия 2-4 классы

Вторник –

пятница

13.55 -14.40 Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

2-4 классы

Понедельник –

пятница

14.50 – 16.20  Группа продленного дня 2-4 классы

Понедельник –

пятница

14.50 – 15.20 Прогулки на свежем воздухе,

подвижные игры, экскурсии

2-4 классы

Понедельник –

пятница

16.20 – 17.20 Занятия по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ в рамках сетевого

взаимодействия на базе

организаций-партнеров

2-4 классы

Режим дня обучающихся на уровне основного общего и

среднего общего образования

Понедельник –

пятница

8.30 – 9.00 Прием обучающихся,

подготовка учебного места

обучающимися

5-11 классы

Понедельник 8.00 – 8.30 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

5-11 классы

Четверг 14.50 – 15.35 Внеурочное занятие по

профориентации «Россия –

мои горизонты»

6-11 классы

Понедельник 9.50 – 15.40  Урочные занятия 5-11 классы

Вторник -

пятница

9.00 – 16.30 Урочные занятия 5-11 классы

Вторник -

пятница

15.00-15.45 Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

5–7 классы

Понедельник -

пятница

16.00- 17.00 Занятия по реализации

дополнительных

5-7 классы

общеобразовательных

программ в Центре

образования гуманитарной и

цифровой направленностей

«Точка Роста»

Вторник -

пятница

16.00 – 17.00 Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

8–10 классы

Понедельник –

пятница

17.00 – 18.00 Занятия по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ спортивной

направленности в рамках

сетевого взаимодействия с

организациями – партнерами

на базе школы

8-10 классы

Режим питания (согласно графику приема пищи)

Понедельник -

пятница

9.45 – 10.00  Горячие завтраки 2-10 классы

Понедельник -

пятница

13.35 – 13.55 Горячие обеды 2-10 классы

Режим дня обучающихся в Школе полного дня

«Школе гуманистического воспитания»

Филиала Муниципального общеобразовательного учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8 города Аткарска Саратовской области

в селе Прокудино

в 2024-2025 учебном году

Дни недели Время

занятий

Виды занятий Классы

Режим дня обучающихся на уровне начального общего образования

Понедельник –

пятница

7.30 – 8.00 Прием обучающихся,

подготовка учебного места

обучающимися

1-3 классы

Понедельник 8.00 – 8.40 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

1-3 классы

Понедельник  8.55 – 12.00  Урочные занятия 1 классы

Понедельник 8.55 – 12.35 Урочные занятия 2-3 классы

Вторник-

пятница

8.00 – 11.30 Урочные занятия 1 классы

Вторник-

пятница

8.00 – 12.35 Урочные занятия 2-3 классы

Понедельник –

пятница

13.00 – 14.00 Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

интегрированных с уроками

1-3 классы

Режим дня обучающихся на уровне основного общего и

среднего общего образования

Понедельник –

пятница

7.30 – 8.00 Прием обучающихся,

подготовка учебного места

обучающимися

5-10 классы

Понедельник 8.00 – 8.40 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

5-10 классы

Четверг 8.00 – 8.45

10.55-11.40

Внеурочное занятие по

профориентации «Россия –

мои горизонты»

6-7 классы

8-10 классы

Понедельник 8.55 – 15.30  Урочные занятия 5-10 классы

Вторник-

пятница

8.00 – 15.30 Урочные занятия 5-10 классы

Понедельник-

пятница

16.00 – 17.10 Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

5–10 классы

Режим питания (согласно графику приема пищи)

Понедельник -

пятница

9.40 – 10.00  Горячие завтраки 1-10 классы

Понедельник -

пятница

12.35 – 12.55  Горячие обеды 1-10 классы

Режим дня обучающихся в Школе полного дня

«Школе гуманистического воспитания»

Филиала Муниципального общеобразовательного учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8 города Аткарска Саратовской области

в поселке Тургенево

в 2024-2025 учебном году

Дни недели Время

занятий

Виды занятий Классы

Режим дня обучающихся на уровне начального общего образования

Понедельник –

пятница

7.30 – 8.00 Прием обучающихся,

подготовка учебного места

обучающимися

1-4 классы

Понедельник 8.00 – 8.45 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

1-4 классы

Понедельник  8.55 – 11.40  Урочные занятия 1 классы

Понедельник 8.55 – 12.45 Урочные занятия 2-4 классы

Вторник-

пятница

8.00 – 12.45 Урочные занятия 1 классы

Вторник-

пятница

8.00 – 12.45 Урочные занятия 2-4 классы

Понедельник –

пятница

11.40 – 13.30  Группа продленного дня 1 классы

Понедельник –

пятница

12.45 – 15.00  Группа продленного дня 2-4 классы

Вторник –

пятница

12.00 – 13.40  Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

1-4 классы

Понедельник –

пятница

14.00 – 15.00 Прогулки на свежем воздухе,

подвижные игры, экскурсии

1-4 классы

Понедельник –

пятница

12.45 – 15.00  Самоподготовка 2-4 классы

Режим дня обучающихся на уровне основного общего и

среднего общего образования

Понедельник –

пятница

7.30 – 8.00 Прием обучающихся,

подготовка учебного места

обучающимися

5-9 классы

Понедельник 8.00 – 8.45 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

5-9 классы

Четверг 13.50 – 15.30 Внеурочное занятие по

профориентации «Россия –

мои горизонты»

6-9 классы

Понедельник 8.55 – 14.35  Урочные занятия 5-9 классы

Вторник,

среда, пятница

8.00 – 14.35 Урочные занятия 5-9 классы

Четверг 8.00 – 13.40 Урочные занятия  5 классы

Вторник,

среда, пятница

15.00 – 16.00 Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

5–9 классы

Вторник, среда 15.00 – 16.00 Занятия по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ в Центре

образования естественно-

научной и технологической

направленностей

«Точка Роста»

5-9 классы

Вторник,

среда, пятница

14.00 – 15.40 Занятия по реализации курсов

внеурочной деятельности

5–9 классы

Понедельник –

пятница

15.00 – 16.00 Посещение кинотеатра,

музеев, библиотек,

предприятий

5-9 классы

Режим питания (согласно графику приема пищи)

Понедельник -

пятница

8.45 – 8.55  Горячие завтраки 1-5 классы

Понедельник -

пятница

11.40 – 12.00  Горячие обеды 1-9 классы

		2024-10-17T08:44:14+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ